
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

 

 
 

© Amt für Bauaufträge 
Ufficio Appalti 

 
Fassung vom 13. Juli 2011 
 
VERGABE JE NACH GESAMTBETRAG DER ARBEITEN, LIEFERUN GEN UND DIENSTLEISTUNGEN, DIE MIT ÖFFENTLICHEN BAUT EN ZUSAMMENHÄNGEN LAUT 
VORSCHRIFTEN DES GVD 12. APRIL 2006, NR. 163 (KODEX  DE LISE) UND D.LH 41/2001  
 

 
Arbeiten 

 
Lieferungen/Dienstleistungen 

 
Freiberufliche Dienstleistungen 

 
 
4.845.000 € und darüber  
offenes Verfahren/nicht offenes Verfahren 
 

� Veröffentlichung: 
- Amtsblatt der EU   
- Webseite des Landes Südtirol  
 

(Art. 6, Abs. 24 L.G. 17/1993, geändert durch L.G.1/2011, 
Art. 7, Abs. 3 ) 
 
 

 
193.000 € und darüber 
 offenes Verfahren/nicht offenes Verfahren 
 

� Veröffentlichung: 
- Amtsblatt der EU   
- Webseite des Landes Südtirol 
 

(Art. 6, Abs. 24 L.G. 17/1993, , geändert durch L.G.1/2011, 
Art. 7, Abs. 3 ) 
 

  
 

 
193.000€ und darüber  
offenes Verfahren/nicht offenes Verfahren 
 

� Veröffentlichung: 
- Amtsblatt der EU   
- Webseite des Landes Südtirol 
 

(Art. 6, Abs. 24 L.G. 17/1993, , geändert durch L.G.1/2011, 
Art. 7, Abs. 3 ) 

 
1.000.000 € bis 4.845.000 €  
offenes Verfahren/nicht offene Verfahren 
 

� Veröffentlichung: 
- Webseite des Landes Südtirol 
 

(Art. 6, Abs. 24 L.G. 17/1993, geändert durch L.G.1/2011, 
Art. 7, Abs. 3 ) 
 

 
 

--------------------------------- 

 
 

---------------------------------- 

 
500.000 € bis unter 1.000.000 €  
Verhandlungsverfahren mit mind. 10 Einladungen  
 
40.000 € bis unter 500.000 €  
Verhandlungsverfahren mit mind. 5 Einladungen  
 
(Art. 122, Abs. 7 GVD 163/06)  

 

 
 
 

---------------------------------- 

 
100.000 € bis unter 193.000 €  
offenes Verfahren/nicht offenes Verfahren 
 

� Veröffentlichung: 
- Webseite des Landes Südtirol 
 

(Art. 6, Abs. 24 L.G. 17/1993, geändert durch L.G.1/2011, 
Art. 7, Abs. 3 ) 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

 

 
 

© Amt für Bauaufträge 
Ufficio Appalti 

  
 

 
---------------------------------- 

 
---------------------------------- 

 

 
40.000 €  bis unter 193.000 €  
Verhandlungsverfahren mit  mind. 5 Einladungen 
betrifft nur Planungs- und Ideenwettbewerbe 

 
(Art. 110  GVD 163/06) 
 

 
 
                                        ---------------------------------- 

 
40.000 € bis unter 193.000 €  
offenes Verfahren/nicht offenes Verfahren 
 

� Veröffentlichung: 
- Webseite des Landes Südtirol 
 

(Art. 6, Abs. 24 L.G. 17/1993, geändert durch L.G.1/2011, 
Art. 7, Abs. 3 ) 
 

 
 

 
40.000 € bis unter 100.000 €  
Verhandlungsverfahren mit  mind. 5 Einladungen  
 
(Art. 91, Abs. 2 GVD 163/06) 
 

 
unter 40.000 €   Direktauftrag  
 

(Art. 125, Abs. 8 GVD 163/06) 
 

 
unter 40.000 €    Direktauftrag  
 

(Art. 125, Abs. 11 GVD 163/06) 
 

 
unter 40.000 €   Direktauftrag  
 
(Art. 125, Abs. 11 GVD 163/06) 

 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

 

 
 

© Amt für Bauaufträge 
Ufficio Appalti 

 
 

Bestimmungen in Regie  
 

 
Arbeiten 

 
(Instandhaltungsarbeiten, Sicherheitsmaßnahmen usw.  

laut Art. 125 Abs. 6 GVD 163/06) 
 

 
Lieferungen/Dienstleistungen 

 
Freiberufliche Dienstleistungen 

 

 
bis 200.000 €   
Verhandlungsverfahren mit mind. 5 Einladungen  

 
(Art. 125, Abs. 6 und Abs. 8 GVD 163/06 ) 

 

 
unter 193.000 €   
 Verhandlungsverfahren mit mind. 5 Einladungen  

 
 (Art. 125, Abs. 9 und Abs. 11 GVD 163/06) 

 

 
40.000 € bis unter 50.000 €  
 Verhandlungsverfahren mit mind. 5 Einladungen  
 

(Art. 125, Abs. 8  GVD 163/06, Art. 40, Abs. 1, Buchstabe f 
D.LH. 41/2001) 

 
unter  40.000 €    Direktauftrag  
 
(Art. 125, Abs. 8 GVD 163/06) 

 
unter 40.000 €    Direktauftrag  
 
(Art. 125, Abs. 11 GVD 163/06) 

 

 
unter 40.000 €   Direktauftrag  
 
(Art. 125, Abs. 11 GVD 163/06) 

 
 
 
 


